
1/4 

sp.zn. sukls59872/2013 

 

 

PŘÍBALOVÁ INFORMACE: INFORMACE PRO UŽIVATELE 

 

ENTEROL 

prášek pro přípravu perorální suspenze 

 (Saccharomyces boulardii siccatus) 

 

ENTEROL 

tvrdé tobolky  

(Saccharomyces boulardii siccatus) 

 

 

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci, protože obsahuje pro vás důležité údaje. 

Tento přípravek je dostupný bez lékařského předpisu. Přesto však přípravek ENTEROL musíte užívat 

pečlivě podle návodu, aby Vám co nejvíce prospěl. 

- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 

- Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 

- Pokud se vaše příznaky zhorší nebo se nezlepší do 2 dnů, musíte se poradit s lékařem.  

- Pokud se kterýkoli z nežádoucích účinků vyskytne v závažné míře, nebo pokud si všimnete 

jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové informaci, prosím, sdělte 

to svému lékaři. 

 

V příbalové informaci naleznete:  

1. Co je přípravek ENTEROL a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek ENTEROL užívat  

3. Jak se přípravek ENTEROL užívá  

4. Možné nežádoucí účinky 

5 Jak přípravek ENTEROL uchovávat  

6. Další informace 

 

1. CO JE PŘÍPRAVEK ENTEROL A K ČEMU SE POUŽÍVÁ 

 

Mikroorganismus Saccharomyces boulardii vyrovnává přirozené mikrobiální prostředí střeva. 

Přípravek Enterol působí také prostřednictvím podpůrného (výživného) účinku na střevní sliznici.  

 

Přípravek je určen  

 k podpůrné léčbě akutního infekčního průjmu  

 k léčbě i prevenci zánětu tlustého střeva (kolitidy) provázeného průjmy, který může být spojen s 

léčbou antibiotiky  

 k prevenci kojeneckých průjmů (Enterol tobolky)  

 k podpůrné léčbě syndromu dráždivého střeva 

 

Současně s vankomycinem a metronidazolem se užívá i k léčbě onemocnění vyvolaného Clostridium 

difficile. O použití přípravku Enterol v této indikaci se však musíte poradit s lékařem.  

Přípravek Enterol ve formě tobolek mohou užívat dospělí, mladiství i děti. Dětem do 3 let je třeba 

podávat pouze obsah tobolek.  

Enterol ve formě prášku pro přípravu suspenze se doporučuje podávat dospělým a dětem od 3 let. 

Dětem do 4 let je možno přípravek podávat pouze po poradě s lékařem.  

 

2. ČEMU MUSÍTE VĚNOVAT POZORNOST, NEŽ ZAČNETE PŘÍPRAVEK ENTEROL 

UŽÍVAT  

 

Neužívejte přípravek ENTEROL 


